
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 2 1  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За разчети за финансиране на капиталови разходи за срока до 

приемане на  бюджета на Столична община за 2023 г., съобразно Закона за 

прилагане на разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено 

осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022 г. от 30.12.2022 г., ПМС №7/19.01.2023 

г. за уреждане на бюджетните взаимоотношения през 2023 година, ФО-

1/20.01.2023 г. и ФО-2/20.01.2023 г. на Министерство на финансите и 

завишение на ангажиментите за разходи. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.94, ал.3, т.2 от Закона за 

публичните финанси, чл.1 и чл.6, ал.1, чл.7, чл.8 от  Закона за прилагане на 

разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 

г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022г. и 

Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2022г. от 

30.12.2022г.; ПМС № 7 от 19.01.2023г.; Писма на МФ - ФО-1 от 20.01.2023 

г. и ФО-2 от 20.01.2023 г. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява за периода до приемане на Закона за държавния бюджет 

на Република България за 2023 г. и бюджета на Столична община за 2023г., 

в допълнение към Решение №123 от 23.02.2023г.: 

1.1. Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2023 г. по обекти 

за строителство и основен ремонт, за придобиване на материални и 

нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи, 

включително за съфинансиране на проекти, и по източници на 

финансиране в т.ч. целева субсидия за капиталови разходи, преходни 

остатъци, собствени средства и заемно финансиране.  /Приложение № 1/; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



  1.2. Разчет за капиталови разходи по обекти за строителство и 

основен ремонт, за придобиване на материални и нематериални 

дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи за 2023 г., 

финансирани за сметка на средствата от Европейския съюз  /Приложение 

№ 2/; 

1.3. Дава съгласие кмета на общината да извършва компенсирани 

промени между утвърдени в разчета по т.1.1 разходи по обекти с източник 

собствени средства, в рамките на една дейност, без да изменя общия 

размер на разходите в съответната дейност. 

1.4. Приема списък с резервни обекти с готовност за изпълнение, които 

могат да бъдат реализирани в случай, че утвърден с Приложение                

№ 1 обект от същата дейност не се изпълни или не се изпълни в цялост. 

/Приложение № 3/ 

2. Дава съгласие при изготвяне на проекта на бюджет на Столична 

община  за 2023г., в частност на програмата за капиталови разходи 

(поименен списък по обекти, видове разходи и източници на 

финансиране), кмета да отрази одобрените с настоящото решение разчети.  

3. На основание чл.91 от Закона за държавния бюджет на Република 

България (ЗДБРБ) за 2022 година, във връзка с чл. 94, ал. 3, т.2 от Закона за 

публичните финанси, завишава размерът на ангажиментите за разходи, 

поети през 2022 година с 538 628 000 лв.  и  наличните към края на 2022 г. 

поети ангажименти за разходи с 413 220 990 лв. 

4. Допуска предварително изпълнение на решението на основание 

чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс, с оглед защитата на 

важни обществени интереси и предприемане на незабавни действия за 

изпълнение на поетите ангажименти в сферата на местното управление. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 4 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-1849/2/16.05.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


